BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6726/TCHQ-GSQL
V/v: Phối hợp kiểm tra việc nhập khẩu các thiết bị kích sóng điện thoại di động
	Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Để phối hợp kiểm tra, giám sát các thiết bị phát lặp vô tuyến điện (thiết bị kích sóng điện thoại di động) nhập khẩu theo đề nghị của Cục Tần số Vô tuyến điện - Bộ Thông tin truyền thông tại công văn số 2565/CST-KSTS ngày 06/11/2012, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Cục Hải quan các tỉnh, thành phố tăng cường kiểm soát chặt chẽ hàng hóa nhập khẩu là các thiết bị phát lặp vô tuyến điện (thiết bị kích sóng điện thoại di động) khi làm thủ tục nhập khẩu, chỉ thông quan đúng số lượng, chủng loại hàng hóa ghi trong giấy phép nhập khẩu do Bộ Thông tin và Truyền thông cấp theo quy định tại Thông tư số 14/2011/TT-BTTTT ngày 07/6/2011.

2. Các đơn vị kiểm soát chống buôn lậu tăng cường kiểm tra, kiểm soát để phát hiện và xử lý đúng quy định của pháp luật đối với các thiết bị phát lặp vô tuyến điện nhập lậu, vận chuyển trái phép qua biên giới.

Đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố thực hiện theo nội dung hướng dẫn trên

(gửi kèm công văn số 2565/CST-KSTS ngày 06/11/2012)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Tần số vô tuyến điện - Bộ Thông tin và Truyền thông (để phối hợp);
- Cục Điều tra chống buôn lậu (để thực hiện);
- Cục Kiểm tra sau thông quan (để thực hiện);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh